



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

COPENHAGEN CREATORS ASSOCIATED APS
RAVNSBORG TVÆRGADE 1B, 5. SAL, 2200 KØBENHAVN N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2018

Leif Kvalvik

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Copenhagen Creators Associated ApS Ravnsborg Tværgade 1B, 5. sal 2200 København N
	CVR-nr.: 34 46 37 94 Stiftet: 20. marts 2012 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Ola Kvalvik, Formand Peter Villumsen
Direktion	Leif Ola Kvalvik
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9100 Aalborg
Advokat	Skau Reipurth & Partnere Amaliegade 37 1256 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Copenhagen Creators Associated fokuserer på udvikling, produktion og markedsføring af spil og apps til mobile platforme - primært iOS og Google Play. Selskabet arbejder med egne produktioner, co-produktioner og work for hire.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening på baggrund af udviklingsomkostningerne. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved måling af udviklingsomkostningerne.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for udviklingsomkostningernes værdi for selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er den 23. juni 2017 afholdt ekstraordinær generalforsamling, hvor det blev besluttet at forøge kapitalen med 867.000 kr.

I 2017 var de vigtigste aktiviteter:

Copenhagen Creators har i de 6 år selskabet har eksisteret skabt en teknologisk platform af stor værdi. En platform, som muliggør betydelige besparelser ved nye og fremtidige produktioner. For at understøtte denne proces satte vi i 2017 gang i et omfattende arbejde med at skabe et kode/grafik assets bibliotek i Unity. Dette bibliotek dokumenterer Copenhagen Creators kodebase/grafik assets ned på funktionsniveau og muliggør stor grad af genanvendelse. Kode-biblioteket og strukturen for dette kom på plads i 2017. Projektet benævnes "Common Code for fremtidige projekter" og vigtige komponenter i projektet er:

- Tools, hvor egenudviklet kode samt tredje-parts kode SDK (Standard Development Kit) er pakket sammen i såkaldte plug-ins, som kan anvendes direkte i en ny produktion. Eksempler på indhold i en plug-in er f.eks. Facebook integration og push notifikationer.
- Udvikling af egen back-end solution hos AWS (Amazon Web Service).
- Multiplayer real time teknologi sammen med Photon (gameplay) og Playfab (data storing).
- En meget stor mængde karakter animationer.
- Grafikværktøjer som f.eks. shader, lys optimalisering.
- Featuring tool Apple og Google.
- Google Early Access tool.
- Modulbaseret produktions set-up af Match 3 kategorien.
- Tool Box til estimering, produktionsplanlægning og kontrol.
- Udvikling af egen Build server til rapid testning af builds.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Copenhagen Creators signerede i 2017 en ny co-produktionsaftale med firmaet Pointvoucher om produktion af et Match 3 spil - Play London. Spillet blev leveret i september 2017.

Copenhagen Creators signerede også i 2017 en produktionsaftale om videreudvikling af Match 3 spillet Far til Fjorten til Bilka. Denne leverance blev leveret i maj 2017.

For Wibroe, Duckert & Partners producerede vi Tuborg Derby spillet, som blev leveret i april 2017.

Sammen med CapNova og investeringselskabet Green Ocean etablerede vi Swipe Fighter ApS, hvor der samtidig blev lavet en co-produktionsaftale mellem Swipe Fighter og Copenhagen Creators.

Vores nu langvarige og særdeles gode samarbejde med Kongo Interaktive fortsatte i 2017, hvor vi arbejdede på to produktioner Lets Play a Story 2 og Geo Center Møns Klint.

Sammen med investeringselskabet Green Ocean etablerede vi Gamerce ApS. Copenhagen Creators producerede i 2017 de første mobilspil til Gamerce.

I oktober 2017 indgik vi en større rammeaftale om leverancer til firmaet Celebrity Ninja ApS.

Organisation

Ved udgangen af 2017 havde Copenhagen Creators 10 fastansatte. Vi forventer at holde organisationen på dette niveau i første halvdel af 2018. Afhængig af ordreindgang i Copenhagen Creators og udviklingen i Gamerce så vil vi derefter vurdere, hvorvidt vi som produktionshus skal flytte en del af personalet over i Gamerce eller foretage nyansættelser i Gamerce.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har Copenhagen Creators adskilt ejerskabet i Gamerce fra Copenhagen Creators for bedre at kunne åbne op for en dialog med potentielle investorer med interesse for Gamerce.

Forventninger til fremtiden

Resultatet for 2017 viser en fornuftig vækst i omsætning, resultat og egenkapital. Som nævnt under organisation og fordi samtlige kapitalejere i Copenhagen Creators også er kapitalejerne i Gamerce så vil vi, afhængig af udfaldet af dialogen med potentielle investorer, vurdere nøje, hvor meget vi skal fokusere på de to selskaber. Dersom det ender med at vi vælger at prioritere Gamerce, så vil Copenhagen Creators potentielt blive nedskaleret i en periode. Vi har nogle ret spændende leads i Copenhagen Creators, som det kan være ideelt at modne i en periode, dersom vi i ejerkredsen vælger at fokusere på Gamerce på den korte bane.

Egne kapitalandele

	2017 kr.	2016 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Copenhagen Creators Associated ApS, 23.875 stk. a nom. 1 kr.....	23.875	23.875
	23.875	23.875
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Copenhagen Creators Associated ApS.....	2,3	14,5
	2,3	14,5

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.940.756	2.869.845
Personaleomkostninger.....	1	-1.973.762	-1.987.514
Afskrivninger.....		-251.326	-16.446
Andre driftsomkostninger.....	2	-401.832	-609.309
DRIFTSRESULTAT		313.836	256.576
Andre finansielle indtægter.....	3	5.463	5.574
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-135.003	-80.000
Andre finansielle omkostninger.....		-16.333	-972
RESULTAT FØR SKAT		167.963	181.178
Skat af årets resultat.....	4	160.446	0
ÅRETS RESULTAT		328.409	181.178
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		328.409	181.178
I ALT		328.409	181.178

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		30.000	40.000
Udviklingsprojekter under udførelse.....		1.755.172	358.750
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.785.172	398.750
Inventar.....		6.125	12.571
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.125	12.571
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		46.425	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		135.002	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		100.263	0
Lejededesitum.....		74.992	64.804
Finansielle anlægsaktiver.....	7	356.682	64.804
ANLÆGSAKTIVER.....		2.147.979	476.125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		529.643	1.082.820
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		208.505	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	65.190	53.253
Andre tilgodehavender.....		5.551	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		160.446	0
Periodeafgrænsningsposter.....		8.585	8.707
Tilgodehavender.....		977.920	1.144.780
Likvider.....		170.218	401.146
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.148.138	1.545.926
AKTIVER.....		3.296.117	2.022.051

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		1.032.025	165.025
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.594.726	358.750
Overført overskud.....		-391.746	515.821
EGENKAPITAL.....	9	2.235.005	1.039.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		132.966	31.258
Anden gæld.....		928.146	951.197
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.061.112	982.455
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.061.112	982.455
PASSIVER.....		3.296.117	2.022.051
 Eventualposter mv.	 10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2016: 6)			
Løn og gager.....	1.836.626	1.825.190	
Andre omkostninger til social sikring.....	55.655	25.768	
Andre personaleomkostninger.....	81.481	136.556	
	1.973.762	1.987.514	
 Andre driftsomkostninger			 2
Beløbet vedrører nedskrivning af tilgodehavender i tilknyttede og associerede virksomheder.			
 Andre finansielle indtægter			 3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.463	5.574	
	5.463	5.574	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-160.446	0	
	-160.446	0	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	
Kostpris 1. januar 2017.....	50.000	358.750	
Tilgang.....	0	1.631.302	
Afgang.....	0	0	
Kostpris 31. december 2017.....	50.000	1.990.052	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	10.000	0	
Årets afskrivninger	10.000	234.880	
Afskrivninger 31. december 2017.....	20.000	234.880	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	30.000	1.755.172	
 Materielle anlægsaktiver			 6
		Inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		45.123	
Kostpris 31. december 2017.....		45.123	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		32.552	
Årets afskrivninger		6.446	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		38.998	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		6.125	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	200.000	0
Tilgang.....	46.425	270.005
Kostpris 31. december 2017.....	246.425	270.005
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	200.000	0
Årets nedskrivning.....	0	135.003
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	200.000	135.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	46.425	135.002
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2017.....	0	64.804
Tilgang.....	100.263	10.188
Kostpris 31. december 2017.....	100.263	74.992
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	100.263	74.992

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

8

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse udgør i alt 65 tkr.

Udlånet er forrentet med renten ved forsinket betaling i henhold til renteloven med tillæg af 2%, pt. svarende til 10,2%. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. Udlånet forventes indfriet i det kommende regnskabsår.

Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	165.025	358.750	515.821	1.039.596
Kapitalforhøjelse.....	867.000			867.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			328.409	328.409
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		1.235.976	-1.235.976	
Egenkapital 31. december 2017.....	1.032.025	1.594.726	-391.746	2.235.005

Selskabets beholdning af egne anparter udgør nominelt kr. 23.874,75, svarende til 2,31% af den samlede selskabskapital.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med 4 måneders opsigelse, som i alt udgør 50 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Koncernen har ingen aktuel skyldig skat.
